
 
 
 
 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 061/2020, de 21/02/2020  
 
 
 
 
 
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE MESTRADO EM 

ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Índices ecológicos, estruturas da floresta e 

simulações de inventário florestal a partir de dados de censo: estudo de caso na 

Flonas Jamari (RO) e Altamira (PA)”, do mestrando MATHEUS MORAIS ZIEMBOWICZ, a 

ser realizada no dia 27 de fevereiro de 2020, às 15h30min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. VERALDO LIESENBERG - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. ANDRÉ FELIPE HESS - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. THIAGO FLORIANI STEPKA - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. MARCOS BENEDITO SCHIMALSKI - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 
 
 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  
Diretor Geral  


